МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2019 года
      № 02-01-13
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2018 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2018 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2017 № 02-01-64, с изменениями, внесенными Постановлениями Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 07.05.2018 № 02-01-28, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-75 от 22.02.2019

Приложение
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 20 февраля 2019 года № 02-01-13
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2018 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	Участие в организации и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних жителей муниципального образования в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время для выполнения работ на территории муниципального образования в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга
	Местной Администрации ВМО МО Сосновское заключен договор № 406/18 от с АНО «Агентство занятости молодежи» на оказание услуг по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

	шт.

чел.
	1

5
	04 июня

2018 года
	99 800

	1.
	Организация и осуществление взаимообмена информацией о трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, с Агентством занятости населения Выборгского района Санкт-Петербурга
	Направление в Агентство занятости населения Выборгского района                                         Санкт-Петербурга договора, заключенного с АНО «Агентство занятости молодежи» и информирование о ходе трудоустройства несовершеннолетних в рамках действующего соглашения о взаимодействии.
	__
	1-4 кварталы 2018 года

	0

	2.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» информации об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, в том числе предоставление органам государственной власти и государственным учреждениям, возможности размещения информации по данной тематике
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru, а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

·  «Агентство занятости населения Выборгского района сообщает: требуется системный администратор»;

·  «Служба занятости Санкт-Петербурга проводит ярмарку-выставку для людей пред пенсионного и пенсионного возраста. Она пройдет с 18 по 21 апреля в «Экспофоруме»;

·  «Приглашаются кандидаты на должность пожарного»;

·  «Ждем вас на встрече с СПБ ГУП «Горэлектротранс»;

·  «Ждем Вас на встрече с АО «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК» и ООО «Мастер Бобр»;

·  «Мероприятия Агентства занятости населения с июля по сентябрь»;

·  «Общегородская Ярмарка вакансий в «Ленэкспо»;

·  «Гарантированное собеседование с представителем Горэлектротранс»;

·  «Ярмарка профессий» подскажет школьникам и студентам, как выбрать свое призвание»;

· «План мероприятий Агентства занятости населения Выборгского района Санкт-Петербурга на четвертый квартал 2018 года»;

· «В Петербурге открываются крупнейшие соревнования профессионального мастерства»;

· «Бедующих выпускников приглашают на встречу с представителями технических Вузов и колледжей Петербурга».

В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» № 10 (246) от 26.07.2018 опубликована статья «Трудоустраиваем школьников».
	шт.
	13
	1-4 кварталы 2018 года

	0

	3.
	Выдача отелом опеки и попечительства Местной Администрации согласия на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет, для выполнения в свободное от учебы время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и не нарушающего процесса обучения.
	Отделом опеки и попечительства Местной Администрации ВМО МО Сосновское за 2018 год выдано 26 постановлений о согласии на заключение трудового договора с учащимся, достигшим возраста 14 лет.
	___
	1-4 кварталы 2018 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =1 / 1 *100 % =100%
Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =13 / 8 *100 % =162,5%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:

Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100+162,5) / 2 = 131,25%
Вывод:
Эффективность = 131,25%
Эффективность программы высокая